DISCOURS DU PAPE

Voici le texte de l'allocution prononcée par N. T. S. P. le Pape Léon XIII dans le consistoire secret du 14 mars :

Venerabiles Fratres,

Grata, ut assolet, atque optata Nobis præsentia vestra habet hodierna die nonnullam caussam mœroris adjunctam. Vos enim cum intuemur, requirunt oculi Nostri in hoc amplissimo consensu vestro non paucos, qui novissimo tempore, brevi intervallo extincti, virtutis ac prudentiæ suæ triste Nobis desiderium reliquerunt. Eos igitur memori caritate prosecuturi, ad vos maxime, Venerabiles Fratres, animum fidentes, convertimus, rationemque solatii non exiguam in voluntate nanciscimur sapientiâque vestra, quæ quanto Nobis adjumento atque usui semper fuerit, quantoque in reliquum tempus futura sit, diu experti cognoscimus. Faciendum vero decrevimus ut auctoritate Nostra alii cooptentur, quos et utilium laborum habeatis socios, et consortes dignitatis : eo vel magis, quod ad varias temporum difficultates eluctandas expedit communibus consiliis et concordii multorum opera incumbere. Dignos honore ordinis vestri

itemque expectatione Nostra judicavimus Nuntios Apostolicos, qui in Austria Hungaria, in Gallia, Hispania, Lusitania legationibus gestis, suam Nobis integritatem, fidem, prudentiam vel difficilioribus rebus probavere : item virum egregium, qui a muneribus urbanis ad episcopalem translatus dignitatem, plures annos de re sua diœcesana præclare meruit. — li autem sunt :

(Suivent les noms des cinq cardinaux créés.)

Quid vobis videtur ?

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, ac Nostra creamus et publicamus S. R. E. Presbyteros Cardinales :

(Suivent encore les noms.)

Cum dispensationibus, deregationibus et clausulis necessariis et opportunis. In Nomine Patris ✠ et Filii ✠ et Spiritus ✠ Sancti. Amen.

Voici la traduction de cette allocution :

Vénérables Frères,

Votre présence, qui Nous est chère, comme toujours, et qui était l'objet de Nos désirs, n'est pas cependant sans Nous apporter en même temps aujourd'hui une grande tristesse. En vous voyant, en effet, Nos yeux cherchent dans votre illustre Collège plusieurs de ses membres qui, décédés dans ces derniers temps, à intervalles rapprochés, Nous laissent le souvenir de vertus et de qualités qui Nous inspirent de profonds regrets. Nous resterons attaché de cœur à leur mémoire ; mais Nous Nous tournons vers vous, Vénérables Frères, avec une entière confiance ; Nous trouvons Notre meilleure consolation dans votre zèle et dans votre sagesse, sachant depuis longtemps par expérience et combien ils nous furent jusqu'ici utiles et précieux et combien ils le seront encore désormais.